DISPONIBILIZADO NO DJ N°
Y> \cr I

ÜATA ±SJ\)^J l i pág p*
PUBLICADO EM 1J~/ U'/TT
FONTE PAGADOrtA:' ~^-~^~S

133^
p,. :.* 3üü

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

(Proc. n° 163526)

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONVÊNIO

N° 056/2015, DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE
ENTRE SI CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PIAUÍ E O MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL/PROCURADORIA GERAL
DA REPÚBLICA.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, inscrito no
CNPJ sob n° 06.981.344/0001-05, com sede na Praça Desembargador Edgard Nogueira,
S/N, Centro Cívico, em Teresina, capital do Estado do Piauí, neste ato representado
pelo Excelentíssimo Senhor Presidente Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA
LOPES, de um lado, e de outro o MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL/PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA, por meio da Unidade
Gestora Procuradoria da República no Estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob o n°
26.989.715/0022-37, com sede na Praça Marechal Deodoro, s/n, salas 302-603 -
Centro, na cidade de Teresina - PI, neste Estado, doravante denominado
CONVENIADO, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Procurador-Chefe
da República, Dr. MARCO AURÉLIO ALVES ADÃO:

Considerando a especialidade técnica dos servidores e a intenção
manifestada pelas partes na melhoria técnica de seus serviços;

Considerando, outrossim, o pedido formulado pelo Dr. BLAL YASSINE
DALLOUL, Procurador Regional da República/Secretário Geral, contido no Ofício n°
4786/2016/SG e constante do Processo n° 154337/2015, referente à prorrogação da
disposição do servidor THIAGO QUEIROZ DE BRITO, para o exercício de função de
confiança na instituição conveniada,

RESOLVEM ADITAR o CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA N° 056/2015, para fazer constar o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Este Aditivo tem por objeto a prorrogação do período de
vigência do Convênio acima indicado, até 31.12.2017, nos termos autorizados pelo art.
116, c/c aX577mciso II, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Convênio
acima/mencion/do.

CLÁUSULA TERCEIRA - Fica eleito o foro de TERESINA, capital do Estado do Pi
auí, como/competente para dirimir qualquer dúvida ou litígio decorrente deste aditivo.

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

E por estarem de pleno acordo, firmam o presente instrumento em 03 (três)
vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo.

Teresina,! ^ de «W^-^ de 'à o í4

Testemunhas:

-RGn°im^

k
AURÉLIO

Procurador-Chefe~da República

CPFn0

Ím*$»-W w-^-^-^3

Diário da Justiça do Estado do Piauí
tl2l; 9.j||i|B||irfrSmEüDtoiHH>^^

LIQUIDAÇÃO: 2016NL03707
DATA DACONCESSÃO: 16/11/2016.
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 16/11/16 a 15/12/2016.
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 15/12/16 Pnrtaria n» 1836/2010 AUTORIZO aconcessão do Suprimento de

==cl^^^dispositivos que regulam sua finalidade eprazos de utilização ede prestação de contas.
Paulo Silvio Mourao Veras • Secretario Geral doTJPI

5. GESTÃO DE CONTRATOS

51 Segundo Termo de Aditivo ao Convênio n° 056/2015. „„.,,„„.
Jv-™ nF coNVÊNtO REFERÊNCIA: Segundo.Termo de Ad,vo ao^^^^^.^^^^^^Sona^ra^íé3526XONvjNT£^ Oe.98,.344,000,-05. RESOLVEM ADITAR o

z o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 140/2015.5.2. Hnmeiro ieimur%uiMvw/ vinculaCÂO- Processo Administrativo n°
EXTRATO DE ADITIVO REFERÊNCIA: Primeiro T2™^M.^ eSoluções Tecnologia Ltda. CNPJ DO

SnTrS^^^^ Soím de modificar odisposto no item 3,. da C.ausu.a Terceira do Contrato Administrativo supracitado a,m de
prorrogar a vigência.
f,ASs4foo^fo-<5SS? UO/2015 aassinatura anua, para acesso aos sermos do Sistema "Banco de Preços -terramenta
piquisase comparação de preços praticados peta adm,n,straçâo Pub„ca.
CLÁUSULA TERCEIRA -DA VIGÊNCIA d dia 1Me dezerrii,r„ de 2016. encerrando-se em 10 de

57. da Lein°8.666/93.
SA0Srd^seíte tÍTÍSS» será de R* T,90.00 ,se.e m, novecentos enoventa reais,, para operiodo de 12 ,doze, meses ase, pago
CLAUSULA™u1nTA- DAS INFORMAÇÕES ORÇADA*1*? .,„:„, ,„.„ onundos d0 2« Grau edescriminados sob oCódigo: 3390-39.

ASSINATURA/ADITAMENTO: 07/12/2016.

6. PAUTA DE JULGAMENTO

6.1.1a CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL -31/01/2017
PAUTA DE JULGAMENTO

a=s^
?Ssir;uS=^^S? 2014 0001 002938-4 -Embargos de Declaração no Agravo de Instrumento
Fmna^elÃMAR^ol DOENTES LOJISTAS DE TERESINA -CDL (SERVIÇO DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO -SPC,
A^gldos Lorana eis»branco NapoleSo Rego (OAB/PI n'4.580, eoutros
Embargado: RONALDO MOISÉS DE MELO
Advogados: Bruno Milton Sousa Batista (OAB/PI n° 5.150) eoutros
Rpiator Des Fernando Carvalho Mendes02 2015 00?1 002615-6 -Embargos de Declaração no Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 1o Vara da Infância/Juventude (Civil)
Fmharaante' N B DOS. S. J.
Advogados: Moisés Ângelo de Moura Reis (OAB/P In» 874) eoutros

AdSÍ: C.áCud!a' Paranaguá Carvalho Drumond (OAB/P. n» 1.821) eoutros
Relator: Des.Haroldo Oliveira Rehem
03.2016.0001.009909-7 - Agravo de Instrumento
Origem: Teresina / 6"Vara Civel
Aaravante- FRANCISCO RODRIGUES SOARES
Advogados: HenryWallGomesFreitas (OAB/PI n»4.344)eoutros